
Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  
 

NUMERO GENERALE 61 del 21-03-2024 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Sergio Capoferri 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA LANCINI SRL PER LA MANUTENZIONE 
ANNUALE DELL'IMPIANTO ELEVATORE A SERVIZIO DEL PALAZZO COMUNALE - 
CIG: B0EBAF77B1. 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale di Adrara San Martino, 21-03-2024 
 
 
 

Data inizio pubblicazione  22-03-2024 
Data fine pubblicazione   06-04-2024 

 
 
copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 Il Segretario Comunale 
 (Dott.ssa Caty Lazzaroni) 
 
Adrara San Martino, 22-03-2024 

  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione  
 

RICHIAMATI: 
 il decreto sindacale n. 1 del 01.03.2023 di nomina del sottoscritto Sergio Capoferri a 

Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Adrara San Martino, ai sensi e agli effetti 
dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.; 

 l’articolo 8 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che 
disciplina il ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 18.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 08.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31.01.2024, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

 
RITENUTO opportuno provvedere all’incarico di manutenzione annuale dell’ascensore installato 
presso il palazzo comunale;  
 
VERIFICATO che la ditta Lancini Ascensori srl con sede a Erbusco (BS) in via Iseo 6/A, 
installatrice dell’impianto, possiede tutti i mezzi necessari per effettuare il servizio;  
 
RICHIAMATA l’offerta della ditta Lancini Ascensori srl per la manutenzione annuale pervenuta in 
data 21-03-2024 con prot. 1328, che prevede una spesa complessiva pari a € 300,00 oltre IVA al 
22%; 
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la realizzazione di lavori e la fornitura di beni e servizi in 
economia; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 28 dicembre 2018, n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione; 
 
VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 
dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023; 
 
RICONOSCIUTA la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui all’oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni illustrate, che qui si intendono trascritte quale parte integrante del presente 
dispositivo: 

 
1. di impegnare, a favore della ditta Lancini Ascensori srl, P.IVA 02811940986, nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma 
complessiva di € 366,00 annui per la manutenzione annuale di cui all’oggetto, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
  

 
 

2. di dare atto che il DURC dell’appaltatore risulta regolare; 
 
3. di informare la ditta affidataria, al momento dell’ordinazione, che la fattura dovrà fare 

obbligatoriamente riferimento alla presente determina di impegno, a norma dell’art. 191, 
comma 1 TUEL e dovrà essere emessa nel formato previsto dall’art. 21 comma 1 del DPR 
633/1972; 
 

4. di dare atto che alla liquidazione delle fatture provvederà il responsabile del servizio previa 
verifica della regolarità della fornitura e del documento di regolarità contributiva (DURC) e che 
il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario su C/C dedicato alle commesse 
pubbliche; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 

- è inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Sergio Capoferri 
 
 
  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

Adrara San Martino, 21-03-2024 
 
 

DETERMINAZIONE PER: 
 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA LANCINI SRL PER LA 
MANUTENZIONE ANNUALE DELL'IMPIANTO ELEVATORE A 
SERVIZIO DEL PALAZZO COMUNALE - CIG: B0EBAF77B1 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Vista la determinazione di cui all’oggetto si attesta la regolarità contabile e si attesta che per la 
spesa prevista esiste la prescritta copertura finanziaria con i fondi iscritti ai capitoli sopra riportati 
del bilancio di previsione per l’esercizio in corso. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Ines Consoli 
 


